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Fag  Studieophold for farmaci  
Dato  F2018  
(Modul)tovholder   

Svarprocent  18/30   43%  
  

Hvilke positive udsagn gik igen under kommentarfelterne?  
Udsagn om gode ophold: ”kanon godt ophold på primær apoteket”. Personligt fik jeg meget ud af det” .  
”Fedt at opleve ophold med meget strukturering..”, ”Jeg havde en rigtig god oplevelse på 
praktikstedet.. superglad da jeg gik derfra”  
  
  
Hvilke negative udsagn gik igen under kommentarfelterne?  
Generelt en del kommentar om af det skulle være mere info om deadline, fremlæggelse mm. (Dette har 
ikke tidligere være et problem, trods det samme materiale).   
  
  
Hvilke forslag til forbedringer fremgik af evalueringen?  
Støtteundervisning: ønsker om mere undervisning i håndkøbsmedicin, kommunikation, læren om det 
syge menneske, at hospitalspræsten udgår, færre timer i sundhedsjura, mere tid mellem undervisning i 
receptbekendtgørelsen og test.  
  
  
  

  
Bemærkning til evalueringsresultaterne     

Fra modulansvarlig  Fra studieleder  Fra studiekoordinator  Fra modulsekretær  
        

  
Modulansvarliges bemærkninger og forslag til handlinger.  
Bemærkningerne er på baggrund af vedhæftede evaluering og mundtlig evaluering med de studerende 
efter endt undervisning.  
  
Overordnet en pæn evaluering dog med diverse nedslagspunkter for delelementer i modulet:  
  
Støtteundervisning  
Tiltag:   
Færre juratimer er indført fra E2018 idet undervisning er ændret til mere faktuelt jura og mindre 
fortolkningsorienteret jura.  



  2  

Fra forår 2019 flere timer om patientperspektivet og kommunikation relateret hertil. (En patient´s egne 
oplevelser, eksistentiel kommunikation, patientinddragelse, og den ”sårbare” patient). Hospitalspræsten 
udgår, da eksistentiel kommunikation varetages af præst. Udover ønske fra studerende om mere ”om 
patienten” skyldes den ekstra undervisning også at vi har fået tilkendegivelser fra afdelinger om at nogle 
studerende bliver meget påvirket, når de møder den alvorligt syge patient.  
  
Flere timer til undervisning i receptbekendtgørelsen i F20019, arrangeret som gruppe-baseret læring.  Vi 
tilføjer ikke ekstra undervisning i håndkøbsmedicin og træning i kommunikation. Undervisning er ment 
som intro, praktikken skulle gerne give de studerende den ekstra læring.  
   
Ophold på privat apotek og sygehusapotek:  
Gennemsnitlig rigtig fin evaluering på både generelle mål (”de 7 spørgsmål” og specifikke læringsmål)  
  
Tiltag: Enkelte apoteker (ikke vedhæftet p.g.a.  manglende anonymisering) med lidt lavere score vil vi holde 
øje med om niveauet fortsat er lavt eller det var en enkelt svale.  
Ved fremsendelse af evaluering og kommentarer til det enkelte praktiksted opfordres de til at overveje 
ændringer på baggrund af evalueringen.    
  
På sygehusapotekerne gives de laveste scorer på feedback og vejleders interesser for at evaluere viden og 
færdighed.   
  
Tiltag: For at øge udbyttet på opholdet arbejder vi fra kursusledelsen side pt.  med at indføre en model for 
at sygehusapoteket skal tilrettelægge en obligatorisk farmaceutisk opgave som skal afrapporteres skriftligt 
med feedback fra vejleder. Vejlederne vil blive introduceret til denne i forbindelse med studieopholdet i 
F2019.  
  
Ved næste vejledermøde for apotek og sygehusapotek (juni 2019) vil der indgå et 3 timers kursus i 
vejlederrollen, vejledermetode arrangeret af SDUUP.  
   
Ophold på sygehusafdeling  
Gennemsnitlig pæne evalueringer og på niveau med sidste år (fortsat ringere evaluering på afdelinger af 1 
uges varighed). Ofte kun baseret på en enkelt eller 2 studerende, hvilket gør at vi er varsomme med at 
enkelte negative udsagn skal medføre ændringer.   
Tiltag: Ved fremsendelse af evaluering og kommentarer til den enkelte afdeling opfordres at overveje 
ændringer på baggrund af evalueringen.    
  
XXX fik lavere scorer end andre afdelinger. Her har de haft mange medicinstuderende samtidig Tiltag: Vi 
har holdt møde med afdeling. Fremover får afdeling hold af 3-4 farmacistuderende sammen, så de kan 
støtte hinanden og afdelings tid effektiviseres. Når farmacistuderende er på afdeling vil der fremover ikke 
være medicinstuderende samtidig.  
  
XXX fik meget lave scorer og kommentarer om ustruktureret ophold og manglende engagement på 
afdeling.  
Tiltag: Vi har sendt evaluering til afdeling med en bemærkning om at vi gerne vil holde et møde for at høre 
om deres erfaringer med praktikopholdet og diskutere hvilke muligheder der er for at planlægge opholdet 
bedre på afdeling.  
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Fortsat enkelte afdeling hvor introduktion og modtagelse scorer lavt.    
Tiltag: Vejledning opdateret med yderligere forslag til god introduktion.  
   
Kvalitetsprojekt  
Generelt en del kommentar om at der skulle være mere info om deadline, fremlæggelse mm. Dette har 
ikke tidligere være et problem, trods det samme materiale.   
  
Tiltag: Vi har efterfølgende uddybet deadline-skema på BB. Fremover vil vi tilrettelægge undervisning så de 
har 1 dag ekstra til opponering af anden gruppes opgave, som udover den mundtlige evaluering fremover 
også skal indebære en kort skriftlig evaluering med udgangspunkt i rubrics for projektet.   
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